comunicará a CONTRATADA para que emita a Nota Fiscal ou Fatura com o valor exato
dimensionado pela fiscalização com base no Instrumento de Medição de Resultado (IMR),
ou instrumento substituto.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO
5.1. O valor total mensal da contratação é de R$ 57.733,33 (cinquenta e sete
mil, setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), perfazendo um valor

total anual de R$ 692.799,93 (seiscentos e noventa e dois mil, setecentos e
noventa e nove reais e noventa e três centavos) e um valor total para 5 (cinco)
anos de R$ 3.463.999,65 (três milhões, quatrocentos e sessenta e três mil,
novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de